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Policy för upplåtelse av lokaler 
Allmänt 
Universitetets lokaler efterfrågas vid olika tillfällen av föreningar, företag och 
andra organisationer som önskar sprida information, bedriva opinionsbildning 
eller marknadsföra verksamheter, evenemang och produkter. Både studenter 
och anställda kan vara målgrupp för den externa organisationen.  

Universitetet främjar ett livfullt campus med fritt idéutbyte och en levande 
debatt, vilket också innefattar en inkludering av samhället i övrigt. Lokalerna är 
dock i första hand studie- och arbetsplats för studenter och medarbetare. Denna 
policy syftar till att tydliggöra universitetets generella hållning i frågor som rör 
upplåtelse av lokaler till externa aktörer för tillfälliga arrangemang. 

Upplåtelse kan ske till studentkårerna innefattande anslutna föreningar och 
utskott, övriga studentföreningar i enlighet med Högskoleförordningens § 13 
och till företag, andra organisationer samt till enskilda medarbetare. En 
grundläggande förutsättning för upplåtelse av lokal är att det inte inverkar 
negativt på universitetets ordinarie verksamhet. Den egna verksamheten ska 
ges företräde till lokalerna. Alkohol eller droger får inte förekomma. 

Organisationer vars budskap är främlingsfientligt, diskriminerande, kränkande 
eller på annat sätt strider mot demokratiska principer ska inte ges tillträde till 
lokalerna. Detsamma gäller om externas tillträde kan förväntas störa ordningen.  

Innan tillträde till lokalerna ges ska externa aktörer underteckna ett avtal om 
upplåtelse av lokal innefattande ordningsregler för nyttjandet. Avgift för 
uthyrning av lokal är fri från mervärdesskatt.  

Externas nyttjande av universitetets lokaler ska främja studentnyttan och får 
inte upplåtas för rent kommersiella syften.  

Vid upplåtelse av lokaler ska Mittuniversitetets miljöpolicy (dnr 2022/2888) 
följas. Arrangörer uppmanas att minimera miljöpåverkan, till exempel genom 
att undvika engångsmaterial och främja återanvändbara alternativ. 
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Studentkårerna och anslutna föreningar 
Studentkårerna med anslutna föreningar och utskott har fritt tillträde till 
onyttjade lärosalar och grupprum. Fritt tillträde för denna grupp ska också ges 
till universitets allmänna utrymmen, under förutsättning att det inte stör 
ordinarie verksamhet. Det är tillåtet att bjuda in andra organisationer att delta 
vid studentkårernas och anslutna föreningars evenemang.  

Studentkårerna och andra studentföreningar får inte ha fest i universitetets 
lokaler.  

Universitet kan i särskilt avtal delegera rätten att hyra ut lokal till 
studentkårerna. Intäkterna kan i dessa fall gå till studentkårerna. 
Studentkårerna ska följa denna policy, andra villkor som universitetet ställer för 
upplåtelse av lokal samt ordnings- och förhållningsregler i övrigt.  

Personal 
Universitetets medarbetare kan vid enstaka tillfälle kostnadsfritt disponera 
lokaler för föreningsverksamhet och liknande slutet sällskap, under 
förutsättning att medarbetaren själv närvarar och ansvarar för att lokalen städas 
och låses efter aktiviteten. En medarbetare får inte bjuda in allmänheten till ett 
sådant tillfälle.  

Personalsammankomst är tillåtet under förutsättning att möblering återställs 
samt att lokalen städas och låses efteråt.  

Medarbetare får inte fritt och utan avgift nyttja lokalerna för egen bisyssla.  

Annan organisation 
Undervisningslokaler och gemensamma utrymmen kan upplåtas till externa 
organisationer.  

Politisk opinionsbildning tillåts endast tillfälligt och i anslutning till allmänna 
val. 
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